

## BALANCE DE PYMES (FUNDACIONES)

Nombre de la empresa:  
SALAMANCA ACOGE 2017

Fecha del informe: 25/abr./2018  
Ejercicio actual: 2017  
Apertura ⇐ Período ⇒ diciembre

ACTIVO	Notas de la Memoria	2017	2016
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>22.774,87 €</b>	<b>28.984,21 €</b>
I. Inmovilizado intangible.		768,22 €	746,13 €
II. Bienes del Patrimonio Histórico.			
III. Inmovilizado material.		20.204,10 €	26.435,53 €
IV. Inversiones inmobiliarias.			
V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo.			
VI. Inversiones financieras a largo plazo.		1.802,55 €	1.802,55 €
VII. Activos por impuesto diferido.			
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>482.001,80 €</b>	<b>127.348,56 €</b>
I. Existencias.			
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia			
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.		369.109,39 €	118.091,19 €
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.		730,20 €	827,20 €
2. Deudores varios.		368.379,19 €	117.263,99 €
3. Fundadores por desembolsos exigidos.			
IV. Inversiones en empr. del grupo y asociadas corto plazo.			
V. Inversiones financieras a corto plazo.		1.050,00 €	300,00 €
VI. Periodificaciones a corto plazo.			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		111.842,41 €	8.957,37 €
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>504.776,67 €</b>	<b>156.332,77 €</b>

## BALANCE DE PYMES (FUNDACIONES)

SALAMANCA ACOGE 2017

Ejercicio actual: 2017

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	2017	2016
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>491.868,50 €</b>	<b>151.516,52 €</b>
<b>A-1) Fondos propios.</b>		<b>123.489,31 €</b>	<b>34.252,54 €</b>
<b>I. Dotación fundacional.</b>			
1. Dotación fundacional.			
2. Fundadores parte no desembolsada.			
3. Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes.			
<b>II. Reservas.</b>			
<b>III. Excedentes de ejercicios anteriores.</b>		<b>34.252,54 €</b>	<b>40.657,10 €</b>
<b>IV. Excedentes del ejercicio.</b>		<b>89.236,77 €</b>	<b>(-6.404,56 €)</b>
<b>A-2) Ajustes por cambio de valor.</b>			
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.</b>		<b>368.379,19 €</b>	<b>117.263,98 €</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>			
<b>I. Provisiones a largo plazo.</b>			
<b>II. Deudas a largo plazo.</b>			
1. Deudas con entidades de crédito.			
2. Acreedores por arrendamiento Financiero.			
3. Otras deudas a largo plazo.			
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.</b>			
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido.</b>			
<b>V. Periodificaciones a largo plazo.</b>			
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>12.908,17 €</b>	<b>4.816,25 €</b>
<b>I. Provisiones a corto plazo.</b>			
<b>II. Deudas a corto plazo.</b>			
1. Deudas con entidades de crédito.			
2. Acreedores por arrendamiento Financiero.			
3. Otras deudas a corto plazo.			
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas corto plazo.</b>			
<b>IV. Beneficiarios-Acreedores.</b>			
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.</b>		<b>12.908,17 €</b>	<b>4.816,25 €</b>
1. Proveedores.			
2. Otros acreedores.		12.908,17 €	4.816,25 €
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo.</b>			
<b>TOTAL PASIVO (A+B+C)</b>		<b>504.776,67 €</b>	<b>156.332,77 €</b>

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE PYMES (FUNDACIONES)

Nombre de la empresa:  
SALAMANCA ACOGE 2017

Fecha del informe: 25/abr./2018

Ejercicio actual: 2017

Apertura    ⇐ Período ⇒    diciembre

(Debe) Haber	Notas de la Memoria	2017	2016
<b>1. Ingresos de la entidad por su actividad propia.</b>		<b>464.392,13 €</b>	<b>164.257,46 €</b>
a) Cuotas de usuarios y afiliados			
b) Promociones, patrocinios y colaboraciones			
c) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputadas al resultado del ejercicio, afectas a la actividad		464.392,13 €	164.257,46 €
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados			
<b>2. Ayudas monetarias y otros gastos</b>			
a) Ayudas monetarias			
b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno			
c) Reintegro de ayudas y asignaciones			
<b>3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil</b>		<b>2.430,00 €</b>	<b>2.700,00 €</b>
<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>			
<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su activo</b>			
<b>6. Aprovisionamientos</b>		<b>(-32.707,18 €)</b>	<b>(-9.808,20 €)</b>
<b>7. Otros ingresos de explotación</b>		<b>4.544,32 €</b>	<b>7.221,86 €</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		270,00 €	3.510,18 €
b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputadas al resultado del ejercicio, afectas de la		4.274,32 €	3.711,68 €
<b>8. Gastos de personal</b>		<b>(-233.037,85 €)</b>	<b>(-111.400,49 €)</b>
<b>9. Otros gastos de explotación</b>		<b>(-107.357,64 €)</b>	<b>(-58.192,63 €)</b>
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>		<b>(-9.070,80 €)</b>	<b>(-1.090,47 €)</b>
<b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital</b>			
a) Afectas de la actividad propia			
b) Afectas de la actividad mercantil			
<b>12. Excesos de provisiones</b>			
<b>13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>		<b>298,79 €</b>	<b>(-149,68 €)</b>
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>		<b>89.491,77 €</b>	<b>(-6.462,15 €)</b>
<b>14. Ingresos financieros.</b>			<b>57,59 €</b>
<b>15. Gastos financieros.</b>		<b>(-255,00 €)</b>	
<b>16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>			
<b>17. Diferencias de cambio.</b>			
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>			
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>(-255,00 €)</b>	<b>57,59 €</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ( A</b>		<b>89.236,77 €</b>	<b>(-6.404,56 €)</b>
<b>19. Impuestos sobre beneficios.</b>			
<b>D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO ( C + 19 )</b>		<b>89.236,77 €</b>	<b>(-6.404,56 €)</b>